Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности регистраторов

г. Москва

от «31» мая 2017 года                                                                       № КДР - 4

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности регистраторов –

Протасенко В.А.

Члены Комитета по стандартам по деятельности регистраторов:

Акбулатова К.В., Казьмина А.В., Петров К.С., Иванова С.В., Дубонос П.В.,

Тарановский Ю.Э., Мурашов М.В., Киреева С.А., Кучерявенко А.В.,

Волков К.А., Ненахова Е.С., Томашевич М.В., Биликтуева Е.Б.

Приглашенные:

Шишлянникова О.Ю., Точенова С.А.

СЛУШАЛИ:

1.  О запросах ФНС касающихся деятельности регистраторов

(Шишлянникова О.Ю., Протасенко В.А, Дубонос П.В., Биликтуева Е.Б.)

РЕШИЛИ:

1. Сформировать официальный запрос в Минфин России с целью

выработать комплексное решение на указанную проблему. Провести

тематическое совещание по указанному вопросу с привлечением

специалистов ФНС, Минфина России, Банка России и СРО.

2

СЛУШАЛИ:

2. Обсуждение Проекта Базового стандарта совершения операций на

финансовом рынке в отношении регистраторов в части разделов,

посвященных терминологии, выкупам ценных бумаг, исправительным

записям, а также предоставлению информации по запроса эмитентов и

государственных органов

(Дубонос П.В., Протасенко В.А. Киреева С.В.)

РЕШИЛИ:

1.  Доработать проект Базового стандарта в части разделов, посвященных

терминологии, выкупам ценных бумаг, исправительным записям, а также

предоставлению информации по запроса эмитентов и государственных

органов с учетом обсужденных на Комитете замечаний членов Комитета.

Председатель Комитета  по

стандартам по деятельности регистраторов                               В.А. Протасенко

Секретарь Комитета  по

стандартам по деятельности регистраторов                                  А.С. Санфиров